
 

            Kvíz – Znáte dobře Šmeralku?   

(proběhl na slavnostním večeru v Gongu 30. září 2017) 

1. Jakou přezdívku měl pan prof. Rozehnal? (Nerez) 

2. Podíval se zasněně z okna a prohlásil: „Tady by byly krásné zákopy!“  

     (pan prof. Mauer)  

3. Poznejte osobnost na fotografii. (pan prof. Adámek) 

4. Kdo je autorem výroku: „Hydrolýzou škrobu - sem a takhle…“ 

     (pan prof. Halfar) 

5. Který učitel matematiky zároveň zpíval ve Sboru moravských učitelů? 

     (pan prof. Tichý) 

6. Poznáte tuto krásnou ženu na fotografii? (paní prof. Geržová) 

7. Kdo nabádal své studenty k pilnému sběru kaštanů a zároveň je  

    vyzýval k hojné účasti na sobotních honech bažantů? (pan prof. Janek)   

8. Který pedagog je autorem těchto výroků: „Nulou dělit nelze!“ a 

     „Mě neoblafneš!“ (pan prof. Holuša) 

9. Které dva starořecké městské státy spolu válčily v tzv. Peloponéské  

     válce? (Sparta a Athény) 

10. Části žaludku přežvýkavců jsou bachor, čepec a… (kniha a slez) 

11.  Rok, kdy odmaturovala první žena. (1912) 

…………………………………………………………………………… 

Celkový počet odevzdaných lístků - 387 

…………………………………………………………………………… 

Výherci: 

1. cena: Zážitkový den na Matičním gymnáziu: 

               Lada Čížková, Martina Trinčková, Lenka Bílková  

2. cena: Almanach naší doby s dárkovým CD: 

                Eva Vyroubalová, Marie Norová 

                                                 

                                              GRATULUJEME!!!  

 

 

…………………………………………………………………………….. 

 

                     GRATULUJEME!!! 

 




